
Contacto

Teléfono 971195900
Correo Electrónico contratacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/00022844D 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D

Objeto del Contrato: Obras consistente en la ejecución del proyecto de remodelación de la estación de
transferencia de residuos de Eivissa, cofinanciado en el marco del instrumento de finanación Next
Generation-EU


El objeto del contrato a licitar consiste en las obras de ejecución del “Proyecto de remodelación de la estaciónDescripción 
de transferencia de residuos de Eivissa”, con nº CSV 14623773713502702135. El proyecto está financiado parcialmente por
una subvención dentro del marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), financiado por la Unión
Europea-Next Generation EU. En consecuencia, el presente contrato debe someterse a lo dispuesto en el Real Decreto-ley
36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública
y para la ejecución del PRTR.

Valor estimado del contrato 2.108.016,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.550.700,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.108.016,56 EUR.

Clasificación CPV
45222100 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de residuos.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D


Precio de la oferta más baja 2.100.216,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.100.216,9 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION C12.I03.P01.S04.PROVISIONAL.S16

Formalizado

Adjudicatario

TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS, S.A.
NIF A13303763
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.100.216,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.541.262,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/00022844D
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NmW
gPGoYIaYggwWK62zWj06wPX6tO/Lqg7/HeyDcGU3U4g5nJbkFjp0IxgquWccu%2BqAz4CfftonZPsOmYxkqkQD%2BElc0u
PcqScDaZLHQLJOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 26/08/2024 de adjudicación de las Obras consistente en la ejecución del
proyecto de remodelación de la estación de transferencia de residuos de Eivissa, cofinanciado en el marco del
instrumento de finanación Next Generation-EU
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NmWgPGoYIaYggwWK62zWj06wPX6tO/Lqg7/HeyDcGU3U4g5nJbkFjp0IxgquWccu%2BqAz4CfftonZPsOmYxkqkQD%2BElc0uPcqScDaZLHQLJOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NmWgPGoYIaYggwWK62zWj06wPX6tO/Lqg7/HeyDcGU3U4g5nJbkFjp0IxgquWccu%2BqAz4CfftonZPsOmYxkqkQD%2BElc0uPcqScDaZLHQLJOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NmWgPGoYIaYggwWK62zWj06wPX6tO/Lqg7/HeyDcGU3U4g5nJbkFjp0IxgquWccu%2BqAz4CfftonZPsOmYxkqkQD%2BElc0uPcqScDaZLHQLJOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España,49
(07800) Eivissa España

Sobre 2. Juicio de Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España 49
(07800) Eivissa España

Sobre 3. Oferta económica y técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/02/2024 a las 09:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/04/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España,49
(07800) Eivissa España

Sobre 1. Documental

Apertura sobre administrativo
El día 29/01/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Servicio de asistencia y coordinación durante la puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJUMm0xqYI%2B5H QrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000014136820 |  2024-000960088 | Wed, 11 Sep 2024 09:27:48:923 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12206860470816621315665217084877337827 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJUMm0xqYI%2B5HQrHoP3G5A%3D%3D

